
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
Градска управа за комуналне послове 
Жарка Зрењанина 2, Нови Сад 
Комисија за јавну набавку  
Број: III-352-1/2015-262 
Дана: 26.06.2015. године 
НОВИ САД 

На основу члана 63. став 5. и члана 54. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 
бр. 124/12 и 14/15), Комисија за јавну набавку услуга-одржавање урбаног мобилијара и других 
урбаних елемената у Граду Новом Саду, јавна набавка број 1.2.4/2015, је дана 26.06.2015. године 
сачинила  

 
ИЗМЕНE И ДОПУНE I КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

за јавну набавку услуга – одржавање урбаног мобилијара и других урбаних елемената у 
Граду Новом Саду, јавна набавка број 1.2.4/2015 

    
I 
 

У делу  3. ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА у табели техничке спецификације се мењaју:  
редни бројеви, тако да сада табела гласи: 

„Одржавање урбаног мобилијара Града“ 
Редни 

број 
ОПИС Јединица 

мере 
Количина 

  ОДРЖАВАЊЕ КЛУПА 
1 Замена оштећених и поломљених страница клупе ТИП ''НС-1''. Ценом 

обухватити комплетан рад и материјал.  
ком 100 

2 Фарбање страница клупа ТИП ''НС-1'' основном бојом у два премаза и 
завршном бојом антик-антрацит. Ценом обухватити комплетан рад и 
материјал. 

ком 1.000 

3 Премештање клупа по налогу надзора. Ценом обухватити рад радника и 
транспорт до 10 км. 

ком 100 

4 Анкеровање клупа на земљане подлоге, помоћу бетонских анкера. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал по једној клупи (четири анкера по 
клупи). 

ком 150 

5 Анкеровање клупа на бетонске и сл. подлоге, арматуром 8mm. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал по једној клупи. 

ком 150 

6 Израда и замена штафле димензија 1800x80x42mm, од храстовине. 
Ценом обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 1.000 

7 Израда и замена штафле димензија 1800x80x42mm, од чамовине. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 50 

8 Израда и замена греда димензија 2000x100x100mm, од храстовине. 
Ценом обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 10 

9 Израда и замена греда димензија 2000x100x100mm, од чамовине. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 10 

10 Фарбање штафле димензија 1800x80x42mm садолином у 2 слоја, боје  
''палисандер''  или “махагони“ (по налогу надзора), са 30% лака. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 1.000 



 

11 Фарбање штафле димензија 2000х100х100mm садолином у 2 слоја, боје  
''палисандер''  или “махагони“ (по налогу надзора), са 30% лака. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 40 

12 Израда и замена дрвених елемената клупе КК2 по елементу. ком 10 

13 Репарација и фарбање дрвених елемената клупе КК2 по елементу. ком 100 

  ОДРЖАВАЊЕ СТИЛСКИХ СТУБИЋА 
14 Замена оштећених стилских стубића за заштиту тротоара ''БАРИКАДНИ 

ТИП 2'' висине h=950мм, са анкерисањем и  обновом оштећене фарбе 
након анкеровања. Ценом обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 100 

15 Поправка делимично оштећених стилских стубића укључујући и  
анкерисање и  обнову фарбе на оштећеним местима након анкерисања. 
Ценом обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 50 

16 Поправка и замена поломљених елемената заштитне ограде зелених 
површина 

m 50 

17 Поправка и замена поломљених елемената остале заштитне ограде-кеј, 
тротоари 

m 50 

18 Поправка и замена поломљених елемената сталкова за бицикле ком 5 
19 Радови на разбијању подлоге (асфалт, бетон, земља и сл) и ископ рупа за 

постављање анкера и стубића. Обрачун по м3 комплет извршених 
земљаних радова за све типове стубића. 

ком 20 

  КАНТЕ И КОРПЕ ЗА СМЕЋЕ 
20 Анкеровање стуба са корпом помоћу арматуре пречника ø 8mm, са  

обновом фарбе на оштећеним местима приликом анкеровања. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал по једном стубу. 

ком 30 

21 Замена оштећеног и поломљеног стуба са корпом за отпатке. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 10 

22 Замена оштећене и поломљене корпе (само корпа без стуба). Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. 

ком 10 

23 Замена оштећене самостојеће канте за отпатке ТИП 1. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал. 

ком 4 

24 Замена недостајућег улошка канте за отпатке ТИП 1. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал. 

ком 10 

25 Фарбање канте двокомпонентном основном бојом у два премаза и 
завршном антик-антрацит бојом. Ценом обухватити комплетан рад и 
материјал. 

ком 10 

  ОДРЖАВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКО-АРХИТЕКТОНСКИХ ОБЈЕКАТА У СТАМБЕНИМ БЛОКОВИМА 
  

26 Рушење постојећег потпорног зида са утоваром у возило и одвозом на 
депонију 10km. Обрачун по м3 комплет извршених радова. 

m³ 2 

27 Зидање зида d=25cm према налогу Надзора од стандардне опеке са 
неопходним пратећим грађевинским радовима. Цена обухвата рад и 
материјал. 

m³ 5 

28 Зидање зида d=50cm према налогу Надзора од стандардне опеке са 
неопходним пратећим грађевинским радовима. Цена обухвата рад и 
материјал. 

m³ 5 

29 Израда бетонског темеља МБ 20, на одговарајућем тампон слоју шљунка. 
Цена обухвата комплетан рад и материјал.  

m³ 5 

30 Израда бетонског зида d=10cm, MB 20, према налогу Надзора са 
неопходним пратећим грађевинским радовима. Цена обухвата рад и 
материјал. 

m³ 5 

31 Фарбање бетонских грађевинско-архитектонских елемената. Цена 
обухвата рад и материјал. 

m² 30 



 

32 Израда завршног венца по зиду d=25cm са циглом на кант према налогу 
Надзора од стандардне опеке са неопходним пратећим грађевинским 
радовима. Цена обухвата рад и материјал. 

m 10 

33 Израда завршног венца по зиду d=50cm са циглом на кант према налогу 
Надзора од стандардне опеке са неопходним пратећим грађевинским 
радовима. Цена обухвата рад и материјал. 

m 10 

  ПОПРАВКА СТАЗА НА ЗЕЛЕНИМ ПОВРШИНАМА 
        
 ПРИПРЕМНИ РАДОВИ      
 

34 
  

Рушење лежећих ивичњака 18/24цм заједно са бетонском подлогом, 
ивичњаке оставити са стране, а бетонски  шут транспортовати на градску 
депонију са ручним утоваром и истоваром. 

м¹ 100 

 
35 

Одвоз шута камионом са ручним утоваром. 
Обрачун по m³. 

 
m³ 

 
20 

 ЗЕМЉАНИ РАДОВИ     
36 Обележавање и колчење паркинга. Обрачун по m². m² 100 
37 Ручни ископ у широком откопу d=25цm. Обрачун по m³. m³ 100 
38 Транспорт земљаног материјала на даљину до 5км. Обрачун по m³. m³ 100 
39 Набијање подтла. Обрачун по m². m² 100 
40 Планирање и нивелисање земљишта са тачношћу ± 2 и израда падова за 

одвод воде. Обрачун по m² 
m² 100 

41 Набавка и насипање дробљеног каменог агрегата 0-31,5мм дебљине 
д=12цм. Обрачун по m³ 

m³ 60 

42 Набавка , транспорт, разастирање у слојевима, набијање и фино 
планирање фракције I, дебљине д=5цм. Обрачун по m³ 

m³ 25 

 ЗАВРШНИ РАДОВИ 
43 
  

Постављање ПЛОЧА, са додатком 10%  на слој песка дебљине 10цм са 
ваљањем и превозом материјала. 
Обрачун по m². 

 
m² 

 
100 

44 
  

Полагање лежећих и стојећих ивичњака 18/24цм са полагањем у бетонску 
подлогу од бетона МБ20, са фуговањем спојница цементним малтером. 
Обрачун по m¹. 

 
м¹ 

 
100 

  ОДРЖАВАЊЕ ПЕРГОЛА 
45 Фарбање дрвених елемената перголе у два премаза и завршним слојем 

са 30% лака. Ценом обухватити комплетан рад и материјал. 
ком 5 

46 Поправка оштећених елемената перголе. Обрачун по часу рада. час 35 
47 Фарбање осталих делова перголе основном и завршном бојом антик-

антрацит. Ценом обухватити комплетан рад и материјал. 
ком 5 

  ОДРЖАВАЊЕ ДРУГИХ УРБАНИХ ЕЛЕМЕНАТА У СТАМБЕНИМ БЛОКОВИМА 
48 Поправка некатегорисаних дрвених клупа по налогу Надзорног органа 

(израда, фарбање и монтажа) m 150 
  НЕПРЕДВИЂЕНЕ УСЛУГЕ 

49 Непредвиђене услуге у износу од 10% од укупне вредности позиција 1 до 
48. % 10 

 
II 

У делу  3. ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА на крају текста „БЛИЖЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ И 
УСЛОВИ“ додаје се  следеће:  

Уколико се током године укаже потреба и за непредвиђеним услугама, Извршилац ће са 
Службом одржавања ЈП ''Завод за изградњу Града'' у Новом Саду, усагласити цене за њихово 
извођење пре приступања самом извођењу. За евентуалне непредвиђене услуге планирана је 
сума у износу од 10% од укупне вредности позицијама од 1 до 48, датих у табели техничке 
спецификације. 

Количине исказане у табели техничке спецификације су оквирне. 
 



 

III 
  У делу  13. ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ПОНУЂЕНЕ ЦЕНЕ, измене редних бројева у табели техничке спецификације су  условиле 
следеће измене у табели структуре понуђене цене: 

Р
ед

ни
 

бр
ој

 

ОПИС 
Једи
ница 
мере 

Коли
чина 

Цена по 
јединици мере 

без ПДВ-а 

Цена по 
јединици мере 

са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

 

Укупна цена са 
ПДВ-ом 

 

  ОДРЖАВАЊЕ КЛУПА 
1 Замена оштећених и поломљених страница клупе 

ТИП ''НС-1''. Ценом обухватити комплетан рад и 
материјал.  ком 

100 

    

  

2 Фарбање страница клупа ТИП ''НС-1'' основном 
бојом у два премаза и завршном бојом антик-
антрацит. Ценом обухватити комплетан рад и 
материјал. ком 

1.000 

    

  

3 Премештање клупа по налогу надзора. Ценом 
обухватити рад радника и транспорт до 10 км. ком 

100 
    

  

4 Анкеровање клупа на земљане подлоге, помоћу 
бетонских анкера. Ценом обухватити комплетан 
рад и материјал по једној клупи (четири анкера по 
клупи). ком 

150 

    

  

5 Анкеровање клупа на бетонске и сл. подлоге, 
арматуром 8mm. Ценом обухватити комплетан рад 
и материјал по једној клупи. ком 

150 

    

  

6 Израда и замена штафле димензија 
1800x80x42mm, од храстовине. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал. ком 

1.000 

    

  

7 Израда и замена штафле димензија 
1800x80x42mm, од чамовине. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал. ком 

50 

    

  

8 Израда и замена греда димензија 
2000x100x100mm, од храстовине. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. ком 

10 

    

  

9 Израда и замена греда димензија 
2000x100x100mm, од чамовине. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал. ком 

10 

    

  

10 Фарбање штафле димензија 1800x80x42mm 
садолином у 2 слоја, боје  ''палисандер''  или 
“махагони“ (по налогу надзора), са 30% лака. 
Ценом обухватити комплетан рад и материјал. ком 

1.000 

    

  



 

11 Фарбање штафле димензија 2000х100х100mm 
садолином у 2 слоја, боје  ''палисандер''  или 
“махагони“ (по налогу надзора), са 30% лака. 
Ценом обухватити комплетан рад и материјал. ком 

40 

    

  

12 Израда и замена дрвених елемената клупе КК2 по 
елементу. ком 

10 
    

  

13 Репарација и фарбање дрвених елемената клупе 
КК2 по елементу. ком 

100 
    

  

  ОДРЖАВАЊЕ СТИЛСКИХ СТУБИЋА 
14 Замена оштећених стилских стубића за заштиту 

тротоара ''БАРИКАДНИ ТИП 2'' висине h=950мм, са 
анкерисањем и  обновом оштећене фарбе након 
анкеровања. Ценом обухватити комплетан рад и 
материјал. ком 

100 

    

  

15 Поправка делимично оштећених стилских стубића 
укључујући и  анкерисање и  обнову фарбе на 
оштећеним местима након анкерисања. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. ком 

50 

    

  

16 
Поправка и замена поломљених елемената 
заштитне ограде зелених површина m 

50 
    

  

17 Поправка и замена поломљених елемената остале 
заштитне ограде-кеј, тротоари m 

50 
    

  

18 Поправка и замена поломљених елемената 
сталкова за бицикле ком 

5 
    

  

19 Радови на разбијању подлоге (асфалт, бетон, 
земља и сл) и ископ рупа за постављање анкера и 
стубића. Обрачун по м3 комплет извршених 
земљаних радова за све типове стубића. ком 

20 

    

  

  КАНТЕ И КОРПЕ ЗА СМЕЋЕ 
20 Анкеровање стуба са корпом помоћу арматуре 

пречника ø 8mm, са  обновом фарбе на оштећеним 
местима приликом анкеровања. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал по једном стубу. ком 

30 

    

  

21 Замена оштећеног и поломљеног стуба са корпом 
за отпатке. Ценом обухватити комплетан рад и 
материјал. ком 

10 

    

  

22 Замена оштећене и поломљене корпе (само корпа 
без стуба). Ценом обухватити комплетан рад и 
материјал. ком 

10 

    

  

23 Замена оштећене самостојеће канте за отпатке 
ТИП 1. Ценом обухватити комплетан рад и ком 

4 
    

  

24 Замена недостајућег улошка канте за отпатке ТИП 
1. Ценом обухватити комплетан рад и материјал. ком 

10 
    

  



 

25 Фарбање канте двокомпонентном основном бојом у 
два премаза и завршном антик-антрацит бојом. 
Ценом обухватити комплетан рад и материјал. ком 

10 

    

  

  ОДРЖАВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКО-АРХИТЕКТОНСКИХ ОБЈЕКАТА У СТАМБЕНИМ БЛОКОВИМА 
  26 Рушење постојећег потпорног зида са утоваром у 

возило и одвозом на депонију 10km. Обрачун по м3 
комплет извршених радова. m³ 

2 

    

  

27 Зидање зида d=25cm према налогу Надзора од 
стандардне опеке са неопходним пратећим 
грађевинским радовима. Цена обухвата рад и 
материјал. m³ 

5 

    

  

28 Зидање зида d=50cm према налогу Надзора од 
стандардне опеке са неопходним пратећим 
грађевинским радовима. Цена обухвата рад и 
материјал. m³ 

5 

    

  

29 Израда бетонског темеља МБ 20, на одговарајућем 
тампон слоју шљунка. Цена обухвата комплетан 
рад и материјал.  m³ 

5 

    

  

30 Израда бетонског зида d=10cm, MB 20, према 
налогу Надзора са неопходним пратећим 
грађевинским радовима. Цена обухвата рад и 
материјал. m³ 

5 

    

  

31 Фарбање бетонских грађевинско-архитектонских 
елемената. Цена обухвата рад и материјал. m² 

30 
    

  

32 Израда завршног венца по зиду d=25cm са циглом 
на кант према налогу Надзора од стандардне опеке 
са неопходним пратећим грађевинским радовима. 
Цена обухвата рад и материјал. m 

10 

    

  

33 Израда завршног венца по зиду d=50cm са циглом 
на кант према налогу Надзора од стандардне опеке 
са неопходним пратећим грађевинским радовима. 
Цена обухвата рад и материјал. m 

10 

    

  

ПОПРАВКА СТАЗА НА ЗЕЛЕНИМ ПОВРШИНАМА 
 ПРИПРЕМНИ РАДОВИ  

   
34 
 
  

Рушење лежећих ивичњака 18/24цм заједно са 
бетонском подлогом, ивичњаке оставити са стране, 
а бетонски  шут транспортовати на градску 
депонију са ручним утоваром и истоваром.Обрачун 
по m¹. м¹ 

100 

    

  

  35 
  

Одвоз шута камионом са ручним утоваром. 
Обрачун по m³. 

m³ 20   
  

  
  

  

 ЗЕМЉАНИ РАДОВИ 
  36 Обележавање и колчење паркинга. Обрачун по m². m² 100       



 

37 Ручни ископ у широком откопу d=25цm.Обрачун по 
m³. m³ 

100 
    

  

38 Транспорт земљаног материјала на даљину до 5км. 
Обрачун по m³. m³ 

100 
    

  

39 Набијање подтла. Обрачун по m². m² 100       
40 Планирање и нивелисање земљишта са тачношћу 

± 2 и израда падова за одвод воде. Обрачун по m² m² 
100 

    
  

41 Набавка и насипање дробљеног каменог агрегата 
0-31,5мм дебљине д=12цм. Обрачун по m³ m³ 

60 
    

  

42 Набавка , транспорт, разастирање у слојевима, 
набијање и фино планирање фракције I, дебљине 
д=5цм. Обрачун по m³ m³ 

25 

    

  

 ЗАВРШНИ РАДОВИ 
  43 

  
Постављање ПЛОЧА, са додатком 10%  на слој 
песка дебљине 10цм са ваљањем и превозом 
материјала.Обрачун по m². 

  
m² 

 
100   

  
  

  

  

44 
  

Полагање лежећих и стојећих ивичњака 18/24цм са 
полагањем у бетонску подлогу од бетона МБ20, са 
фуговањем спојница цементним малтером.Обрачун 
по m¹. 

  
м¹ 

 
100 

  
  

  
  

  

  ОДРЖАВАЊЕ ПЕРГОЛА 
45 Фарбање дрвених елемената перголе у два 

премаза и завршним слојем са 30% лака. Ценом 
обухватити комплетан рад и материјал. ком 

5 

    

  

46 Поправка оштећених елемената перголе. Обрачун 
по часу рада. час 

35 
    

  

47 Фарбање осталих делова перголе основном и 
завршном бојом антик-антрацит. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал. ком 

5 

    

  

  ОДРЖАВАЊЕ ДРУГИХ УРБАНИХ ЕЛЕМЕНАТА У СТАМБЕНИМ БЛОКОВИМА 
48 Поправка некатегорисаних дрвених клупа по налогу 

Надзорног органа (израда, фарбање и монтажа) m 
150 

    
  

  НЕПРЕДВИЂЕНЕ УСЛУГЕ 
49 Непредвиђене услуге у износу од 10% од укупне 

вредности позиција 1 до 48. % 
10 

    
  

  УКУПНО  
 

  
 

 



 

 
IV 

У делу  4.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 
76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ 
ДОДАТНИХ УСЛОВА 

„Референтна листа - листа закључених и реализованих уговора у траженом периоду, 
потписана и оверена од стране понуђача и документована одговарајућим потврдама о 
референцама на обрасцу из конкурсне документације или другим одговарајућим обрасцима, 
уредно овереним и потписаним од стране реферетних наручилаца - купаца. Потврде морају бити 
оверене оригиналним печатом, тј. печат не може бити фотокопиран. Референтни наручиоци - 
купци не могу бити физичка лица. Референтни наручиоци – купци не могу бити лица која су са 
понуђачем, понуђачем из групе понуђача или подизвођачем повезана у смислу власничке 
структуре или управљања. “ 

мења се и гласи: 
„Референтна листа - листа закључених и реализованих уговора у траженом периоду, 

потписана и оверена од стране понуђача и документована одговарајућим потврдама о 
референцама на обрасцу из конкурсне документације или другим одговарајућим обрасцима, 
уредно овереним и потписаним од стране реферетних наручилаца – купаца, као и копијама 
уговора који се наводе у референтној листи. Потврде морају бити оверене оригиналним печатом, 
тј. печат не може бити фотокопиран. Референтни наручиоци - купци не могу бити физичка лица. 
Референтни наручиоци – купци не могу бити лица која су са понуђачем, понуђачем из групе 
понуђача или подизвођачем повезана у смислу власничке структуре или управљања. Aко понуђач 
достави други одговарајући образац Потврде о референцама, који је издат од стране референтног 
наручиоца-купца, исти мора садржати елементе обрасца Потврде о референцама из конкурсне 
документације.“ 

 
V 
 

 У вези са "ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА I КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ за јавну набавку 
услуга – одржавање урбаног мобилијара и других урбаних елемената у Граду Новом Саду, 
јавна набавка број 1.2.4/2015“, Наручилац ће: објавити обавештење о продужењу рока за 
подношење понуда и сачинити Пречишћен текст I Конкурсне документације и исте објавити 
на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца. Пожељно је да понуђачи своје 
понуде доставе на обрасцима из ПРЕЧИШЋЕНОГ ТЕКСТА I КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ.  

                                       
              КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 


